РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского сельсовета
    Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2021  №   22                                                                               с. Ветренно-Телеутское

О внесении изменения в Постановление
№ 13/1 от 21.04.2014 «Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера  лиц,
замещающих	муниципальные
должности    муниципального  образования
Телеутский  сельсовет и должности
муниципальной службы, и членов их семей
на официальных сайтах органов местного
самоуправления и предоставления этих
сведений средствам массовой информации
 для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Протестом Каменской межрайонной прокуратуры от 16.09.2021 № 02-71-2021/125

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Рассмотреть Протест Каменской межрайонной прокуратуры.
2.Внести  изменения в Постановление № 13/1 от 21.04.2014 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц,	замещающих муниципальные должности    муниципального  образования Телеутский  сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, следующего содержания:
- Часть 2 Порядка дополнить текстом: «размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, публично-правовых компаний, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, на официальном сайте финансового уполномоченного и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.
- Пункт «г» ч. 2 Порядка изложить в следующей редакции: «сведения по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (долее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Н.И. Морозова